
 
 

 

 

 

 

 

 

NOMOR 2169/UN6.RKT/KP/2015 

TENTANG 

PEMBERHENTIAN DAN PENGANGKATAN  

KEPALA-KEPALA SUBBAGIAN DI LINGKUNGAN  

UNIVERSITAS PADJADJARAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Universitas Padjadjaran sebagai Perguruan Tinggi Negeri 

Badan Hukum berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2014,  perlu dilakukan 

penataan  organisasi di lingkungan Universitas Padjadjaran; 

  b. 

 

bahwa dalam rangka penataan organisasi dipandang perlu memberhentikan   kepala-kepala 

subbagian di Lingkungan Universitas Padjadjaran; 

  c. bahwa untuk mengisi jabatan kepala-kepala subbagian yang diberhentikan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf b,  perlu diangkat dalam jabatan  kepala-kepala subbagian baru yang 

telah memenuhi persyaratan di lingkungan  Universitas Padjadjaran; dan 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, b dan c perlu 

diterbitkan Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran. 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494) 

  4.  Peraturan Pemerintahan Nomor 37 Tahun 1957 tentang Pendirian Universitas Padjadjaran 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1442); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 tentang Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil Dalam 

Jabatan Struktural;  

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Republik Indonesia Nomor 63 Tahun 2009  tentang Wewenang Pengangkatan, 

Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil; 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 

Dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2014 tentang Penetapan Universitas Padjadjaran 

Sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum; 

  9.  Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 0436/O/1992 

tentang Statuta Universitas Padjadjaran; 

  



 
 

  10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 2009 

tentang Pemberian Kuasa dan Delegasi Wewenang Pelaksanaan Kegiatan Administrasi 

Kepegawaian kepada pejabat tertentu di Lingkungan Departemen Pendidikan Nasional; 

  11.  Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 46 Tahun 

2013 Tentang Organisasi Dan Tata Kerja Universitas Padjadjaran; 

  12. Keputusan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 137/M/Kp/IV/2015  

Pengangkatan Rektor Universitas Padjadjaran Periode 2015-2019. 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  

PERTAMA : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN TENTANG PEMBERHENTIAN  

DAN PENGANGKATAN  KEPALA-KEPALA SUBBAGIAN DI LINGKUNGAN  

UNIVERSITAS PADJADJARAN. 

KEDUA : Memberhentikan dengan hormat nama-nama yang tercantum dalam lampiran I keputusan ini 

dari jabatan kepala-kepala subbagian masing-masing di lingkungan Universitas Padjadjaran, 

dengan ucapan terima kasih atas jasa-jasa  selama memangku jabatan tersebut. 

KETIGA  : Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran II keputusan ini dalam jabatan kepala-

kepala subbagian masing-masing di lingkungan Universitas Padjadjaran. 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan dapat diperbaiki atau diubah 

sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

   

   

 

 Ditetapkan di 

Pada tanggal  

: Bandung 

: 10  Juli  2015 

  

Rektor, 

 

 

 

 

Prof.Dr. med. Tri Hanggono Achmad,dr 

Tembusan : 

1. Kepala Badan Kepegawaian Negara 

2. Sekretaris Jenderal Kemenristek dan Dikti 

3. Inspektur Jenderal Kemendikbud 

4. Plt. Direktur Jenderal Dikti Kemdikbud 

5. Rektor Universitas Padjadjaran 

6. Kepala KPKN di Bandung 

7. Kepala Biro Kepegawaian Kemendikbud 

8. Para Wakil Rektor Universitas Padjadjaran 

9. Para Dekan Universitas Padjadjaran 

10. Direktur Pascasarjarna Universitas Padjadjaran  

11. Para Kepala Biro Universitas Padjadjaran 

 

 

 

 



 
 

Lampiran I Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran 

Nomor : 2169/UN6.RKT/KP/2015  

Tanggal : 10 Juli 2015 

 

PEMBERHENTIAN PARA KEPALA SUBBAGIAN DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS PADJADJARAN 

 

 

No. N a m a  NIP Dalam Jabatan 

1 2 3 4 

1 Dra. Tjumina Eka Puspita Sri 196510192005012001 Kepala Sub Bagian  Evaluasi Program dan Anggaran 

2 Kadhafy Indarsyah Permana, ST. 197408252002121001 Kepala Sub Bagian Perencanaan 

3 Dedi Rustandi, S.Si., MT. 197608061999031001 Kepala Sub Bagian Data 

4 Arif Firmansyah, S.Si., MT. 197703082005011001 Kepala Sub Bagian Informasi dan Pelaporan 

5 Asep Tandang Alam, S.Sos. 196909271994031002 Kepala Sub Bagian Akuntansi dan Pelaporan Barang Milik Negara 

6 Urip Rosani, M.Si. 197903282008011011 Kepala Sub Bagian Pengadaan dan Penghapusan 

7 Dewi Rostiawati, S.Sos., M.Ak 196511051994032001 Kepala Sub Bagian Perbendaharaan 

8 Erdiyanto, SE. 197012052001121001 Kepala Sub Bagian Akuntansi Keuangan 

9 Yuyun Wahyuningsih, S.Sos., M.Si. 196509041992032001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran 

10 Siti Nurhayati Husein, S.Sos. 197212151999032002 Kepala Sub Bagian Kesejahteraan dan Beasiswa 

11 Rikrik Sri Tresna Sumirat, S.Sos.,M.Si. 197309092000032001 Kepala Sub Bagian Minat, Penalaran dan Informasi 

12 St. Intan Ratna Dewi, S.Sos., MM. 196611031999032002 Kepala Sub Bagian Tenaga Akademik 

13 Yayan Nuryanto, S.Sos., M.Si. 196409111999031001 Kepala Sub Bagian Tenaga Administrasi 

14 Ari Burhani, S.H. 197101222002121002 Kepala Sub Bagian Hukum 

15 Sigit Mulyadi, S.Ag. 196804281990031001 Kepala Sub Bagian Tata Laksana 



 
 

16 Daman Yusup, SE. 197008282002121002 Kepala Sub Bagian Rumah Tangga 

17 Suryaman, S.Si. 197307251999031001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 

18 Suryana, S.Pd. 196006121981031002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

19 Ika Komalasari, ST., M.Ak. 196803122002122001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

20 Gun Gun Gumilar, S.AP., M.AP. 197407161999031003 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

21 Nunung Kurniati, S.Si., MAP. 197504121999032001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

22 Dayat Hermanto, S.IP. 196008071994031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Farmasi 

23 Dudy Gunnadhi, SP. 197008161991031003 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Farmasi 

24 Dra. Herliasari, MM. 196604101994032001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Hukum 

25 Diah Karima Dewi, SS. 197012091999032002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Hukum 

26 Dudi Sugianto, S.Sos. 197411041993031001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Hukum 

27 Suryaman, S.Sos. 196207081987011001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ilmu Budaya 

28 Drs. Mochamad Syaiful, MM. 196406171984031001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ilmu Budaya 

29 Wawan Wardiana, S.Sos. 196612031991031001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ilmu Budaya 

30 Drs. Budiarto 195806161981031003 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ilmu Budaya 

31 Slamet, S.Pd. 196202111987011001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ilmu Komunikasi 

32 Supihatini, SAP. 196510041991032001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ilmu Komunikasi 

33 Tatang Budiman, S.IP., MM. 196612131987011001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ilmu Komunikasi 

34 Hj. Ehan, S.IP., M.I.Kom. 196905041991032001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ilmu Komunikasi 

35 R. Ernawan, S.H. 196006251994031001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

36 Jalaludin, S.Sos., M.Si. 196603231994031002 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

37 Wahyi, S.IP 196705091990031002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 



 
 

38 Nurhayati, SE., M.Ak. 197101111999032002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

39 Cicah Aisyah, S.Pd. 196307011987032001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Kedokteran 

40 Asep Sutiadi, S.Sos., M.Si. 196310131983031002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Kedokteran 

41 Aay Supriatna, S.Sos. 196611081986031002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Kedokteran 

42 Novi Damayanti, SE.,M.Ak. 197211242000122001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Kedokteran 

43 Darwin Effendi, S.IP. 196712141987031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Kedokteran Gigi 

44 Mochamad Daryana, S.Sos. 196802261987031001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Kedokteran Gigi 

45 Susanto, S.Sos 196804141991031001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Kedokteran Gigi 

46 Tutun Rokhdiyatun, SE. 197509032001121001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Kedokteran Gigi 

47 Endang Suhendi, S.Sos. 195904041981031002 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Keperawatan 

48 Wawan Gunawan, S.Sos. 196510281990021002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Keperawatan 

49 Adang Herawan Zaenal Shadikin Partasasmita, S.H. 195807071986031006 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas MIPA 

50 Sulaeman, SE. 196507201991031001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas MIPA 

51 S. Hamdani, S.IP. 196610021995011001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas MIPA 

52 Cece Mulyadi, S.Pd., MAP. 197603272001121002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas MIPA 

53 Janu Suprapto, SE. 196001011981031004 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan 

54 Drs. H. Yayan Ahmad Syahwafiyana Nur 196103251982031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan 

55 Drs. Wasono 196308081994031003 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Pertanian 

56 Ma'mun Fachrudin, S.Sos. 196408011987011001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Pertanian 

57 Kamsudin, SP. 196701151989021002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Pertanian 

58 Cucu, S.Sos.,M.H. 196707121985101001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Pertanian 

59 Dadan Kardan, S.Sos. 196403291984031004 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Peternakan 



 
 

60 Anih Turkarinah, S.Sos. 196512201987012001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Peternakan 

61 Deni Badaruddin, S.Sos. 196606171989021001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Peternakan 

62 Elin Herlina, S.Sos 197101151999032001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Peternakan 

63 Kusnadi, S.Sos., MM. 196104111991031001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Psikologi 

64 Drs M. Dadang Kusmana 196211121993031006 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Psikologi 

65 Usep Darmawan, SE. 196303071987011001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Psikologi 

66 Hanhan Sutrisna, S.Sos. 196501041992031003 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Psikologi 

67 Ir. Sajid 196207311987031002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Teknik Geologi 

68 Drs. Kusna Dipayana 196408261990031001 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Teknik Geologi 

69 Yulinurpin, S.Pt. 196407271986031003 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Teknologi Industri Pertanian 

70 Mochammad Taufiq, S.Pt. 196703281987011001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Teknologi Industri Pertanian 

71 Kusnadi, S.IP., MM. 195907301981061001 Kepala Sub Bagian Program Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat  

72 Usep Sahrudin, S.IP., MM. 196603051987011001 Kepala Sub Bagian Data dan Informasi Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

73 Hendra Gunawan, S.Sos. 196803181999031002 Kepala Sub Bagian Umum Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat 

74 Asep Abdul Hafid Yunus, S.Sos. 196611241989031002 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Pascasarjana  

75 Dra. Rina Roslinawati 196509011989022001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Lembaga Pembelajaran dan Penjaminan Mutu  

76 Drs. Bambang Irianto 196607281987011001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Lembaga Pengembangan Kemahasiswaan 

77 Ir. Agus Suparman 196508071994031001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Kearsipan 

78 Titin Suhartini, S.Sos., M.I.Kom. 196110141983032001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Kehumasan 

79 Budi Widarsa Surya, S.Si., M.Kom. 197610091999031002 Kepala Sub Bagian UPT Kerjasama UPT Kerjasama 

80 Duduh Syahroni, S.Sos. 196509301989031001 Kepala Sub Bagian Pengelola Lingkungan UPT Pengelolaan Lingkungan 

81 Encep Mulya Saputra, SP., M.Si. 196601161991031001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Perpustakaan 



 
 

82 Drs. Agus Mulyana 196208312000121001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Teknologi Informasi 

 83 Dra. Ratu Rina Rachmawati 195910051983032001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Badan Pengelola Usaha 

 

 

Rektor, 

 

 

Prof.Dr. med. Tri Hanggono Achmad, dr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran II Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran 

Nomor : 2169/UN6.RKT/KP/2015  

Tanggal : 10 Juli 2015 

 

PENGANGKATAN PARA KEPALA SUBBAGIAN DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS PADJADJARAN 

 

 

No. N A M A N I P DALAM JABATAN 

1 2 3 4 

1 Dudy Gunnadhi, S.P. 197008161991031003 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Hukum 

2 Eddy Nurmanto, S.Si., MBA. 197612081999031001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Hukum 

3 Suswanto, S.Pd. 196204031992031001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Hukum 

4 Sulaeman , S.E. 196507201991031001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Hukum 

5 Drs. Dadang Kusmana 196211121993031006 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

6 Ika Komalasari, S.T., M.Ak. 196803122002122001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

7 Gun Gun Gumilar, S.AP., M.AP. 197407161999031003 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

8 Mochamad Daryana, S.Sos. 196802261987031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

9 Ani Setiati, S.Si., M.Stat. 197604061999032002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Kedokteran 

10 Novi Damayanti, S.E., M.Ak. 197211242000122001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Kedokteran 

11 Heru Permadi, S.AP. 197312312001121002 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Kedokteran 

12 Nike Karnitasari, S.Sos. 197601242009102001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Kedokteran 

13 Adang Herawan Zaenal Shadikin Partasasmita, S.H. 195807071986031006 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas MIPA 

14 Elin Herlina, S.Sos. 197101151999032001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas MIPA 

15 Slamet, S.Pd. 196202111987011001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas MIPA 



 
 

16 Cece Mulyadi, S.Pd., M.AP. 197603272001121002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas MIPA 

17 Usep Darmawan, S.E. 196303071987011001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Pertanian 

18 Drs. Wasono 196308081994031003 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Pertanian 

19 Cucu, S.Sos., M.H. 196707121985101001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Pertanian 

20 Ir. Sajid 196207311987031002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Pertanian 

21 Ma'mun Fachrudin, S.Sos. 196408011987011001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Kedokteran Gigi 

22 Jalaludin, S.Sos., M.Si. 196603231994031002 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Kedokteran Gigi 

23 Tutun Rokhdiyatun, S.E. 197509032001121001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Kedokteran Gigi 

24 Darwin Effendi, S.IP. 196712141987031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Kedokteran Gigi 

25 Diah Karima Dewi, S.S. 197012091999032002 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

26 Susanto, S.Sos. 196804141991031001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

27 R. Ernawan, S.H. 196006251994031001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

28 Aay Supriatna, S.Sos. 196611081986031002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

29 Nunung Kurniati, S.Si., M.AP. 197504121999032001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ilmu Budaya 

30 Mochammad Taufiq, S.Pt. 196703281987011001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ilmu Budaya 

31 Kamsudin, S.P. 196701151989021002 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ilmu Budaya 

32 Wawan Wardiana, S.Sos. 196612031991031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ilmu Budaya 

33 Drs. Agus Mulyana 196208312000121001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Psikologi 

34 Hanhan Sutrisna, S.Sos. 196501041992031003 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Psikologi 

35 Asep Tandang Alam, S.Sos. 196909271994031002 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Psikologi 

36 Dra. Rina Roslinawati 196509011989022001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Psikologi 

37 Urip Rosani, M.Si. 197903282008011011 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Peternakan 



 
 

38 Titin Suhartini, S.Sos., M.Ikom. 196110141983032001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Peternakan 

39 Dadan Kardan, S.Sos. 196403291984031004 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Peternakan 

40 Anih Turkarinah, S.Sos. 196512201987012001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Peternakan 

41 Supihatini, S.AP. 196510041991032001 Kepala Sub Bagian Data dan Pelaporan Fakultas Ilmu Komunikasi 

42 Hj. Ehan, S.IP., M.I.Kom. 196905041991032001 Kepala Sub Bagian Keuangan dan Sarana Prasarana Fakultas Ilmu Komunikasi 

43 Dra. Wati Sukmawati 196702242001122001 Kepala Sub Bagian Kepegawaian dan Tata Kelola Fakultas Ilmu Komunikasi 

44 Drs. Bambang Irianto 196607281987011001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran dan Kemahasiswaan Fakultas Ilmu Komunikasi 

45 Kadhafy Indarsyah Permana, S.T. 197408252002121001 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Keperawatan 

46 Wawan Gunawan, S.Sos. 196510281990021002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Keperawatan 

47 Janu Suprapto, S.E. 196001011981031004 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan 

48 Drs. H. Yayan Ahmad Syahwafiyana Nur 196103251982031001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan 

49 Encep Mulya Saputra, SIP., M.M. 196601161991031001 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Teknologi Industri Pertanian 

50 Yulinurpin, S.Pt. 196407271986031003 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Teknologi Industri Pertanian 

51 Hudaedin, S.E. 197009062005011001 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Farmasi 

52 Siti Nurhayati Husein, S.Sos. 197212151999032002 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Farmasi 

53 Drs. Kusna Dipayana 196408261990031001 Kepala Sub Bagian Sumberdaya dan Tata Kelola Fakultas Teknik Geologi 

54 Rikrik Sri Tresna Sumirat, S.Sos., M.Si. 197309092000032001 Kepala Sub Bagian Pembelajaran, Kemahasiswaan dan Data Fakultas Teknik Geologi 

55 Suryaman, S.Sos. 196207081987011001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Program  Pascasarjana 

56 Nendar Amirulloh Permana, S.Si., M.T. 197707182005011003 Kepala Sub Bagian  Pembelajaran 

57 Ahmad Baehaqi, S.Si., M.T. 197708262003121002 Kepala Sub Bagian Seleksi dan Registrasi 

58 Lilis Lisnawati, S.IP., M.Si. 197208051996032001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha LP3M 

59 Wahyi, S.IP. 196705091990031002 Kepala Sub Bagian Minat, Penalaran dan Informasi Mahasiswa 



 
 

60 Dayat Hermanto, S.IP. 196008071994031001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha LPKA 

61 Kusnadi, S.Sos.,MM. 196104111991031001 Kepala Sub Bagian Program Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

62 Sugono Hermawan, S.Sos., M.Si. 197308211999031002 Kepala Sub Bagian Data dan Informasi Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

63 Budi Widarsa Surya, S.Sos., M.Hum. 197610091999031002 Kepala Sub Bagian Umum Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

64 Ofiar Murwanti, S.Pd., M.I.B. 197110072001122001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Kerjasama  

65 Dra. Tjumina Eka Puspita Sri  196510192005012001 Kepala Sub Bagian Perencanaan 

66 Dudi Sugianto, S.Sos. 197411041993031001 Kepala Sub Bagian Evaluasi Program dan Anggaran 

67 Nandang Kusnandar, S.AB., M.Ak. 197002092000031002 Kepala Sub Bagian Perbendaharaan  

68 Erdiyanto, S.E. 197012052001121001 Kepala Sub Bagian Akuntansi Keuangan  

69 Alan Ridwan Maulana, S.Si., M.Kom. 198204012008121002 Kepala Sub Bagian Data 

70 Dedi Rustandi, S.Si., M.T. 197608061999031001 Kepala Sub Bagian Informasi dan Pelaporan 

71 Asep Abdul Hafid Yunus, S.Sos.  196611241989031002 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 

72 Ari Burhani, S.H. 197101222002121002 Kepala Sub Bagian Hukum 

73 Dadan Triawan, S.Sos. 196907262002121001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Kehumasan  

74 Sarif, S.Sos. 197206171999031002 Kepala Sub Bagian Pendidik 

75 S. Hamdani, S.IP. 196610021995011001 Kepala Sub Bagian Tenaga Kependidikan 

76 Dadi Priandono, S.Si. 196709141990031001 Kepala Sub Bagian Rumah Tangga 

77 Achmad Lukman Yasin, S.P. 197102151996031002 Kepala Sub Bagian Akuntansi dan Pelaporan Barang Milik Negara 

78 Senny Retna Roseni, S.AP. 196501192001122001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Badan Pengelola Usaha 

79 Rafly, S.Si. 197504262008101001 Kepala Sub Bagian Pengadaan dan Penghapusan 

 

 



 
 

80 Supardi Dadi, S.IP., M.I.Kom.  196504141986011001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Perpustakaan  

81 Nyi Rd. Anita Trikusumawati, S.E., M.M. 197110042002122001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Kearsipan 

82 Duduh Syahroni, S.Sos. 196509301989031001 Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Pengelolaan Lingkungan Kampus 

 

 
Rektor, 

 

 

Prof.Dr. med. Tri Hanggono Achmad, dr 


